

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: НАЦІОНАЛЬНА РАДА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: проведення серед працівників Національної ради організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення і протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року здійснювалось систематичне проведення серед працівників Національної ради організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення і протидії корупції, зокрема шляхом: 1) надання консультацій; 2) поширення навчальних матеріалів щодо ключових норм законодавства у сфері запобігання корупції за допомогою електронних комунікаційних систем.
2	Опис заходу: удосконалення роботи з добору кадрів, підвищення кваліфікації та професійного рівня Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор персоналу Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У I півріччі 2026 року Національною радою з метою реалізації заходів з удосконалення роботи з добору кадрів постійно проводиться роз'яснювальна робота серед працівників відділу роботи з персоналом щодо алгоритму застосування процедури добору працівників у період воєнного стану відповідно до ч. 5 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», з наданням методичних рекомендацій та роз'ясненням практичних аспектів застосування, шляшком проведення внутрішніх тренінгів, опрацювання методичних матеріалів, проведення консультацій тощо. Працівниками відділу роботи з персоналом у I кварталі 2026 року взято участь у вебінарах організованих Національним агентством України з питань державної служби за такими темами: «Процедура проведення класифікації посад 2026: новації та практичні питання» та «Інструменти управління персоналом: оцінювання, адаптація, робота з ветеранами та ветеранками». У I кварталі 2026 році за процедурою добору працівників у період воєнного стану відповідно до частини п'ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» до Національної ради призначено 16 державних службовців, перепризначено із застосуванням цієї ж процедури - 4 державних службовців.
3	Опис заходу: проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад із підвищеним корупційним ризиком відповідно до Переліку посад з високим та підвищеним рівнем корупційних ризиків, затвердженого рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 06 листопада 2023 року № 249/23, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 листопада 2023 року за № 1966/41022 Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор персоналу Запланований строк виконання заходу: Інше при призначенні	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року підготовлено запити про спеціальну перевірку відомостей стосовно 6 осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком. Надіслано до відповідних органів, що здійснюють зазначену перевірку - 49 запитів, а також підготовлено відповідні довідки про результати проведення зазначених спеціальних перевірок, ведеться журнал реєстрації осіб, щодо яких проводилась спеціальна перевірка.
4	Опис заходу: вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його усунення, здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року розглянуто 3 повідомлення щодо наявності потенційного конфлікту інтересів. За результатами їх розгляду вжито заходів щодо врегулювання конфлікту інтересів відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції». Забезпечувався постійний контроль за дотриманням працівниками вимог законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів.
5	Опис заходу: здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, зокрема шляхом опрацювання проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів Національної ради щодо відповідності законодавству та наявності в їх положеннях потенційних корупційних ризиків Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року здійснювався контроль за дотриманням антикорупційного законодавства, зокрема опрацьовано 56 проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів Національної ради щодо відповідності законодавству та наявності в їх положеннях потенційних корупційних ризиків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Запланований строк виконання заходу: Постійно			
6	Опис заходу: удосконалення нормативно-правової бази з метою попередження можливості вчинення корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією, у діяльності Національної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року необхідність у внесенні змін до внутрішніх нормативно-правових актів Національної ради з метою попередження можливості вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень не виникала. Моніторинг законодавства та внутрішніх нормативних актів здійснювався на постійній основі.
7	Опис заходу: забезпечення вчасного подання декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше I квартал 2025 року, квартал 2026 року	31.03.2026	Виконано	Станом на 31.03.2026 забезпечено вчасне подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, що працюють у Національній раді у повному обсязі. У звітному періоді виявлено неподання 1 декларації "при звільненні" працівником Національної ради
8	Опис заходу: проведення службових розслідувань та створення умов невідворотності відповідальних осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року не здійснювалось проведення службових розслідувань, оскільки не наставали випадки вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень працівниками Національної ради.
9	Опис заходу: забезпечення викривачам умов для здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону, а також систему їх захисту та конфіденційності інформації Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Протягом I півріччя 2026 року здійснено забезпечення викривачам умов для здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону, а також систему їх захисту та конфіденційності інформації, зокрема шляхом: 1) дотримання вимог Положення щодо впровадження Національною радою з питань телебачення і радіомовлення механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (20.05.2021); 2) 3) визначення відповідальних осіб для прийому, аналізу та реагування на повідомлення викривачів. Також у адміністративному приміщенні Національної ради встановлено внутрішній канал комунікації (повідомлень) щодо випадків корупції (скринька на сходовому майданчику 2 поверху). Також на офіційному вебсайті Національної ради у розділі «Запобігання корупції» розміщена інформація щодо можливості повідомлення про корупційні правопорушення електронною поштою, телефоном та за поштовою адресою. Повідомити про корупційне правопорушення можливо за допомогою Єдиного порталу повідомлень викривачів.
10	Опис заходу: інформування громадськості про результати роботи Національної ради Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Відділ комунікацій та зв'язків з медіа Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У I півріччі 2026 року Національною радою забезпечено комплексне висвітлення всіх напрямів діяльності регулятора на офіційному вебсайті та у соціальних мережах. Так, на офіційному вебсайті Національної ради опубліковано 337 інформаційних повідомлень українською мовою й 72 новини англійською, які охоплюють широкий спектр її діяльності. Зокрема: міжнародну діяльність, оголошення конкурсів, питання захисту дітей у медіа, інструкції та роз'яснення, спільне регулювання, імплементацію Закону України «Про медіа», забезпечення гендерного балансу в медіа, процеси ліцензування, реєстрації, моніторингу та контролю у сфері медіа тощо. У I кварталі цього року компанією «Мантра PRagency» проведено комунікаційний аудит Національної ради, за результатами якого надано висновки (рекомендації). Під час трьох сесій фахівці апарату Національної ради і компанія «Мантра

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				PRagency» обговорили основні комунікаційні цілі медіарегулятора, його потреби, цільові аудиторії й канали комунікації, які передбачається включити до проєкту документа.
11	Опис заходу: забезпечення доступу громадськості до обговорень проєктів нормативно-правових актів, які розробляє Національна рада Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Юридичне управління Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У I півріччі 2026 року Національною радою розроблено 2 проєкти нормативно-правових акти, які регулюють діяльність суб'єктів у сфері медіа: проєкт змін до Положення про особливості ліцензування та реєстрації у сфері медіа в період дії воєнного чи надзвичайного стану та Переліку територій з особливим режимом мовлення; проєкт змін до Порядку подання до Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення заяв щодо реєстрації суб'єктів у сфері медіа. З метою забезпечення доступу громадськості до обговорень проєктів змін до Положення про особливості ліцензування та реєстрації у сфері медіа в період дії воєнного чи надзвичайного стану та Переліку територій з особливим режимом мовлення, Національною радою проводилися публічні консультації та обговорення з фізичними та юридичними особами, їх об'єднаннями та отримано пропозиції і зауваження.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість отримання головним спеціалістом з внутрішнього аудиту неправомірної вигоди під час визначення об'єктів для дослідження та проведення внутрішніх аудитів
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди головним спеціалістом з внутрішнього аудиту під час визначення об'єктів для дослідження та проведення внутрішніх аудитів з причин неврегульованості порядку здійснення внутрішнього аудиту в Національній раді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка та затвердження Порядку здійснення аудиту в Національній раді, яким буде визначена процедура планування, звітування та проведення внутрішнього аудиту в Національній раді. Запланований строк виконання заходу: до дати до 31.12.2024 31.12.2024 Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Порядок здійснення внутрішнього аудиту в Національній раді затверджено. Планування, звітування та проведення внутрішнього аудиту в Національній раді здійснюється відповідно до затвердженого порядку	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість неправомірного втручання третіх осіб у будь-які питання діяльності з внутрішнього аудиту
Опис ризику: Існує можливість неправомірного втручання третіх осіб у будь-які питання діяльності з внутрішнього аудиту, що може призвести до формування необ'єктивних висновків за результатами внутрішніх аудитів, перешкоджати виконанню працівниками або керівником підрозділу внутрішнього аудиту їх обов'язків

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Письмове інформування внутрішнім аудитором голови Національної ради про факти втручання посадових або інших осіб установи у будь-які питання, пов'язані зі здійсненням діяльності з внутрішнього аудиту для прийняття ним управлінських рішень Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Надання голові Національної ради об'єктивних і незалежних висновків та рекомендацій за результатами внутрішніх аудитів для прийняття відповідних управлінських рішень		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість ненадання повного та безперешкодного доступу до активів, документів, інформації та баз даних, включаючи інформацію з обмеженим доступом, що надається в установленому законодавством порядку
Опис ризику: Існує можливість ненадання повного та безперешкодного доступу до активів, документів, інформації та баз даних, включаючи інформацію з обмеженим доступом, що надається в установленому законодавством порядку, що може призвести до затримки виконання аудиторського завдання та/або призупинення проведення внутрішнього аудиту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Письмове інформування керівником підрозділу внутрішнього аудиту голови Національної ради про наявність обставин, що перешкоджають діяльності з внутрішнього аудиту на належному рівні, та їх можливі наслідки Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Організація та проведення внутрішніх аудитів у визначені терміни, у тому числі своєчасне та на належному рівні виконання аудиторського завдання	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість залучення внутрішніх аудиторів до складу комісій, робочих груп, комітетів, будь-яких заходів, які забезпечують операційну діяльність установи та передбачають прийняття управлінських рішень
Опис ризику: Існує можливість залучення внутрішнього аудитора до складу комісій, робочих груп, комітетів, будь-яких заходів, які забезпечують операційну діяльність установи та передбачають прийняття управлінських рішень, що може призвести до конфлікту інтересів, наявність якого може вплинути на об'єктивність чи неупередженість прийняття внутрішнім аудитором рішень або на вчинення чи невчинення дій під час здійснення внутрішнього аудиту

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Письмове інформування керівником підрозділу внутрішнього аудиту голови Національної ради про ризик виникнення або наявність загрози незалежності та/або об'єктивності працівників підрозділу внутрішнього аудиту та їх можливі наслідки, з наданням відповідних пропозицій для прийняття управлінського рішення Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Усунення ризиків впливу на незалежність та об'єктивність працівників підрозділу внутрішнього аудиту	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Ймовірність приховування встановлених недоліків у ліцензійних документах або їх необґрунтоване визначення у поданих на перевірку документах, під час їх розгляду та аналізу
Опис ризику: Існує можливість отримання неправомірної вигоди під час здійснення процедур ліцензування у зв'язку з контактом між посадовими особами державного органу та ліцензіатами (або суб'єктами господарювання, які претендують на отримання ліцензій). Можливість ліцензіатів контактувати з працівниками дає змогу попереднього перегляду та доопрацювання документів в позачерговому порядку.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Відсутність прийому документів від суб'єкта господарювання та перехід до дистанційної електронної взаємодії з використанням "електронних кабінетів" заявника з використанням ЕЦП для ідентифікації заявника та співробітників Національної ради, які розглядають подані документи (налагодження автоматизованої системи прийняття та обробки документів) Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2026 року Відповідальні виконавці	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Начальники самостійних структурних підрозділів Національної ради (у межах компетенції) Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Впроваджено у промислову експлуатацію дистанційну електронну систему взаємодії		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Використання посадовими особами Національної ради свого становища для отримання неправомірної вигоди в обмін на сприяння у прийнятті рішень щодо ліцензування чи реєстрації
Опис ризику: Існує ймовірність використання посадовими особами Національної ради свого становища для отримання неправомірної вигоди в обмін на сприяння у прийнятті рішень щодо ліцензування чи реєстрації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Максимальне оприлюднення на офіційному вебсайті Національної ради інформації, згідно з вимогами законодавства, про процеси ліцензування, реєстрації та конкурсів, а також підтримання інформації щодо питань реєстрації, ліцензування, конкурсів у актуальному стані Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 31.12.2026 Відповідальні виконавці Управління ліцензування та реєстрації Індикатор виконання Інформація про процеси ліцензування, реєстрації та конкурсів оприлюднена вчасно, в повній мірі та перебуває у актуальному стані	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Обов'язкове декларування для всіх співробітників, які беруть участь у процесах ліцензування, реєстрації та контролю, з метою виявлення потенційних конфліктів інтересів та незаконного збагачення Запланований строк виконання заходу: Квартал рік I квартал 2025 року, I квартал 2026 року Відповідальні виконавці Управління ліцензування та реєстрації Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведена робота щодо подання декларацій усіма працівниками, які беруть участь у процесах ліцензування, реєстрації та контролю, а також перевірки їх подачі та здійснення аналізу	31.03.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Усіма працівниками (20), які беруть участь у процесах ліцензування, реєстрації та контролю, а також перевірки їх подачі та здійснення аналізу, здійснено своєчасне подання декларацій.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників на вакантні посади державної служби на підставі та в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»
Опис ризику: "У зв'язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби добір та призначення працівників здійснюється на підставі та в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Існує можливість отримання неправомірної вигоди, надання переваги одним кандидатам серед інших, призначення на посади осіб, освіта і досвід роботи яких не відповідає кваліфікаційним вимогам до посади "

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Провести роз'яснювальну роботу для працівників Відділу роботи з персоналом шляхом внутрішніх навчань з питань дотримання процедури добору працівників в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025-2026 років Відповідальні виконавці Відділ роботи з персоналом Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу для працівників Відділу роботи з персоналом шляхом внутрішніх навчань та дотримано процедуру добору працівників в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою реалізації заходів з удосконалення роботи з добору кадрів постійно проводиться роз'яснювальна робота серед працівників відділу роботи з персоналом щодо алгоритму застосування процедури добору працівників у період воєнного стану відповідно до ч. 5 ст. 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», з наданням методичних рекомендацій та роз'ясненням практичних аспектів застосування, шляхом проведення внутрішніх тренінгів, опрацювання методичних матеріалів, проведення консультацій тощо. Працівниками відділу роботи з персоналом у І кварталі 2026 року взято участь у вебінарах організованих Національним агентством України з питань державної служби за такими темами: «Процедура проведення класифікації посад 2026: новації та практичні питання» та «Інструменти управління персоналом: оцінювання, адаптація, робота з ветеранами та ветеранками».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечити прозорість процесу добору персоналу та його публічність шляхом розміщення інформації щодо призначення на посади державної служби категорій "Б" та "В" без конкурсного відбору на офіційному вебсайті Національної ради Запланований строк виконання заходу: Інше до 31.12.2026 Протягом 2025-2026 років Відповідальні виконавці Відділ роботи з персоналом Відділ комунікацій та зв'язків з медіа (в межах компетенції) Індикатор виконання Забезпечено відкритий і прозорий процес добору персоналу. Інформація про призначення на посади державної служби категорій "Б" та "В" без конкурсного відбору (оголошення на відкриті вакансії, перелік документів для участі у доборі, умови добору) оприлюднена на офіційному вебсайті Національної ради, що сприяє підвищенню довіри до кадрових рішень, запобігає можливим зловживанням та забезпечує рівний доступ кандидатів до участі в доборі	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення відкритого і прозорого процесу добору персоналу на офіційному вебсайті Національної ради в розділі «Про Національну раду» підрозділі «Кадрова політика» створено рубрику «Інформація про призначення на посади державної служби категорій «Б» та «В» без конкурсного відбору у період дії воєнного стану», яка наповнена інформацією по умови добору та перелік документів для участі у доборі. Разом із тим забезпечувались прозорі та зрозумілі умови добору шляхом своєчасного інформування кандидатів на вакантні посади про критерії та вимоги до них. Проведено попередні консультації та роз'яснення, організована оперативна комунікація. У І півріччі 2026 році за процедурою добору працівників у період воєнного стану відповідно до частини п'ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» до Національної ради призначено 16 державних службовців, перепризначено із застосуванням цієї ж процедури - 4 державних службовців.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість посадові особи задовольнити свій приватний інтерес під час проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
Опис ризику: "Під час проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, посадова особа може отримати неправомірну вигоду або іншим чином задовольнити свій приватний інтерес у зв'язку з наявністю широкого кола повноважень: 1) доступ уповноваженої особи до персональних даних осіб, 2) самостійна організація посадовою особою процесу здійснення спеціальної перевірки, прийняття рішень щодо обсягу та джерел інформації, необхідної для забезпечення відповідної перевірки"

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечити вивчення законодавства з проведення спеціальних перевірок Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025--2026 років Відповідальні виконавці Відділ роботи з персоналом Індикатор виконання Забезпечено дотримання механізму проведення спеціальної перевірки згідно із Порядком проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2022 року № 959)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом І півріччя 2026 року підготовлено запити про спеціальну перевірку відомостей стосовно 6 осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком з дотриманням відповідних механізмів. Надіслано до відповідних органів, що здійснюють зазначену перевірку - 49 запитів, а також підготовлено відповідні довідки про результати проведення зазначених спеціальних перевірок, ведеться журнал реєстрації осіб, щодо яких проводилась спеціальна перевірка.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливість неповнення державним службовцем справ і довіреного у зв'язку з виконанням посадових обов'язків майна, матеріальних цінностей при звільненні чи переведенні на іншу посаду
Опис ризику: Можливість у державного службовця під час звільнення чи переведення на іншу посаду не повернути отримані ним від Національної ради справи і довірене у зв'язку з виконанням посадових обов'язків майно, матеріальні цінності для службових потреб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Стандартизація внутрішніх процедур щодо порядку передачі справ і довіреного у зв'язку з виконанням посадових обов'язків майна, повернення матеріальних цінностей Національної ради виділених (переданих) державному службовцю у користування (на зберігання), при припиненні діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держави чи переведення на іншу посаду шляхом затвердження розпорядчим документом Запланований строк виконання заходу: Інше І півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Відділ роботи з персоналом Управління інженерно-технічного та господарського забезпечення Юридичне управління Індикатор виконання Розпорядчим документом Національної ради регламентовано порядок повернення матеріальних цінностей Національної ради виділених (переданих) державному службовцю у користування (на зберігання), при припиненні діяльності, пов'язаної з виконанням функцій держав	09.04.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечення оформлення акта, що підписується відповідними працівниками Національної ради та державним службовцем, який звільняється Запланований строк виконання заходу: Інше Перед звільненням Відповідальні виконавці Відділ роботи з персоналом Департамент фінансово-економічного регулювання, ресурсного забезпечення та інформаційних технологій Управління інженерно-технічного та господарського забезпечення Управління організаційного та документального забезпечення Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено належний облік, використання та збереження державного майна та порядок його передачі при звільненні державного службовця відповідно до Закону України "Про державну службу"	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2026 року з Національної ради було звільнено 12 державних службовців. При кожному звільненні, факт передачі справ і майна засвідчувався Актом, що складався у двох примірниках і підписувався безпосереднім керівником державного службовця, начальником відділу роботи з персоналом та державним службовцем, який звільнявся. Акт також засвідчувався підписами окремих працівників структурних підрозділів апарату Національної ради, які відповідають за облік цінностей, за своєчасний розрахунок з державним службовцем, за стан зберігання документів та ведення поточного діловодства тощо. Один примірник Акта видавався державному службовцю, якій звільнявся, другий примірник долучався до його особової справи.

Сфера ризику: Проведення закупівель

Назва ризику: Ймовірність поділу одного предмета закупівлі для укладання договору без використання електронної системи закупівель

Опис ризику: Умисний штучний поділ предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших характеристик товару, роботи або послуги, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (договори, укладені без використання електронної системи закупівель), що може призводити до необґрунтовано високих фінансових витрат, сприяти вчиненню корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку, зокрема отримання рекомендацій та інформації від суб'єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівель Відповідальні виконавці Уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель Структурні підрозділи Національної ради (у межах компетенції) " Індикатор виконання При плануванні закупівель проведено ринкові консультації з метою аналізу ринку, зокрема шляхом направлення запитів цінових пропозицій суб'єктам господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» (листи)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2026 року з метою забезпечення дотримання вимог статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» щодо належного планування закупівель та недопущення штучного поділу предмета закупівлі в Національній раді здійснюється контроль за формуванням річного плану закупівель і розглядом заявок, що надходять від структурних підрозділів. Під час опрацювання документів проводиться аналіз предмета закупівлі, технічних, якісних та кількісних характеристик, порівняння заявок на аналогічні товари, роботи чи послуги, часу їх подання, а також перевірка очікуваної вартості закупівель у межах одного бюджетного періоду з метою недопущення поділу предмета закупівлі та забезпечення дотримання вимог законодавства у сфері публічних закупівель. За звітний період встановлено, що закупівлі проводилися із дотриманням вимог цілісності предмета закупівлі, фактів штучного поділу не виявлено.

Сфера ризику: Проведення закупівель

Назва ризику: Можливість закупівлі товарів, робіт чи послуг без нагальної потреби в них

Опис ризику: Умисне проведення закупівлі товарів, робіт чи послуг; об'єктивна потреба в яких відсутня, за попередньої змови відповідальної посадової особи замовника та конкретної юридичної чи фізичної особи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування закупівлі структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівель Відповідальні виконавці Уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель Структурні підрозділи Національної ради Посади державної служби категорії «В», які не перебувають у складі самостійних структурних підрозділів" Індикатор виконання Забезпечено належне обґрунтування закупівель структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі (службові записки)	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2026 року з метою запобігання безпідставному використанню бюджетних коштів забезпечено проведення закупівель виключно в межах затверджених бюджетних призначень та на підставі обґрунтованої потреби структурних підрозділів Національної ради. Формування річного плану закупівель здійснюється відповідно до затвердженого кошторису Національної ради та за результатами розгляду заявок ініціаторів закупівель. Перед включенням закупівлі до річного плану ініціатор подає обґрунтування необхідності її здійснення, погоджене керівником відповідного структурного підрозділу, керівником апарату Національної ради та керівником бухгалтерської служби. Під час опрацювання таких документів здійснюється перевірка відповідності заявленої потреби бюджетним призначенням, наявності фінансового забезпечення та доцільності здійснення закупівлі. Зaproваджений порядок погодження та планування закупівель забезпечує відповідність закупівель фактичним потребам Національної ради, унеможливає здійснення закупівель без підтвердженої потреби або поза межами затверджених бюджетних призначень та мінімізує ризик неефективного і

безпідставного використання бюджетних коштів. Таким чином, захід щодо мінімізації зазначеного корупційного ризику реалізується шляхом застосування внутрішніх механізмів бюджетного планування, погодження потреб структурних підрозділів та контролю за формуванням і виконанням річного плану закупівель.

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Можливість невчасної реєстрації кореспонденції, що надходить до Національної ради у паперовій формі, зокрема для службового користування (ДСК)
Опис ризику: Приватний інтерес посадових осіб, ймовірність навмисних дій працівників, що полягають у невчасній реєстрації кореспонденції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження ефективних процедур реєстрації вхідної інформації, встановлення чітких процедур щодо доступу до неї, навчання персоналу щодо важливості правильного оброблення та використання інформації, а також встановлення механізмів контролю та нагляду за дотриманням цих процедур Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2025--2026 років Відповідальні виконавці Управління організаційного та документального забезпечення Індикатор виконання Проведено навчання персоналу щодо важливості реєстрації вхідної інформації та наслідків її неправильного оброблення, посилено контроль за веденням Журналу ресстрів вхідної кореспонденції, забезпечено неухильне дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 року № 55 «Деякі питання документування управлінської діяльності»	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу під час здійснення офіційного моніторингу програм, які транслюються (ретранслюються) на території України, надаються на замовлення або у складі аудіовізуальних сервісів, примірників, видань, матеріалів, що поширюються друкованими медіа, на предмет додержання вимог законодавства, умов ліцензій, міжнародно-правових актів
Опис ризику: Отримання неправомірної вигоди за приховування фактів недодержання вимог законодавства, умов ліцензій, міжнародно-правових актів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Ротація відповідальних осіб за здійснення моніторингу Запланований строк виконання заходу: Інше до 31.12.2026 щокварталу протягом 2024-2026 років Відповідальні виконавці Департамент контролю, аналізу, стратегічного та регіонального розвитку Індикатор виконання Відсутність утворення довгострокових корупційних зв'язків між посадовими особами Національної ради та суб'єктами у сфері медіа	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У І півріччі 2026 року узагальнення інформації за напрямками моніторингу здійснювалось відповідальними особами, проте безпосередньо моніторинг проводиться усіма спеціалістами відділу. Під час моніторингу відповідні суб'єкти у сфері медіа розподіляються між працівниками відділу в залежності від обсягів, тематики моніторингу, поточного навантаження тощо. Для уникнення закріплення певного суб'єкту у сфері медіа за конкретним працівником і можливого виникнення корупційних ризиків такий розподіл здійснюється у випадковому порядку. Моніторинг аудіовізуальних медіа на замовлення (нелінійних медіасервісів) відбувається шляхом довільного розподілу каталогу фільмів, мультфільмів, серіалів в межах одного медіа між працівниками відділу. Моніторинги суб'єктів у сфері онлайн-медіа та суб'єктів у сфері друкованих медіа здійснюються працівником, за яким вони закріплені, та мають додаткові механізми уникнення можливих корупційних ризиків.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Впровадження системи внутрішнього контролю процесу моніторингу Запланований строк виконання заходу: Інше І півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Департамент контролю, аналізу, стратегічного та регіонального розвитку Індикатор виконання Впровадження системи внутрішнього контролю забезпечити більш ретельне та об'єктивне проведення моніторингу, що дозволить виявляти порушення законодавства більш ефективно	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність порушення вимог Закону України "Про запобігання корупції" щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів

Опис ризику: Існує можливість неповідомлення працівником про наявність у нього потенційного (реального) конфлікту інтересів може вплинути (впливає) на об'єктивність або неупередженість прийняття ним рішень або на вчинення чи невчинення дій під час виконання службових повноважень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Актуалізація розпорядчих документів, якими визначено механізм врегулювання конфлікту інтересів у діяльності працівників Національної ради Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2025 року, I півріччя 2026 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Розпорядчі документи, якими визначено механізм врегулювання конфлікту інтересів у діяльності працівників Національної ради, актуалізовано	29.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчальних заходів на тему "Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів" Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025 року, Червень 2026 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчальні заходи на тему "Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів" проведено. Тестування за результатами проведення навчального заходу проведено	02.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сектором з питань запобігання та виявлення корупції 02.06.2026 було розроблено навчальні матеріали, які надалися для розгляду працівникам Національної ради, на тему "Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів".

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість недобросовісної поведінки працівників Національної ради через відсутність нормативно-правових актів, які регулюють сукупність моральних та професійно-етичних принципів, правил та вимог, які унормовують засади поведінки працівників
Опис ризику: Існує можливість вчинення працівниками Національної ради протиправних дій або бездіяльності

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка Кодексу етичної поведінки працівників Національної ради Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2024 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Кодекс етичної поведінки працівників Національної ради затверджено розпорядчим документом	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення навчання для працівників Національної ради з питань дотримання правил етичної поведінки Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024 року, Грудень 2025 року, Грудень 2026 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчання проведено	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Можливість наділення керівництва Національної ради, керівників самостійних структурних підрозділів та працівників Національної ради дискреційними повноваженнями, що надають можливість на власний розсуд визначити вид і зміст управлінського рішення
Опис ризику: Існує можливість керівництва Національної ради, керівників самостійних структурних підрозділів та працівників Національної ради на власний розсуд визначати вид і зміст управлінського рішення, що може сприяти вчиненню корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Стандартизація внутрішніх процедур та запровадження єдиних підходів за всіма основними завданнями та функціями Національної ради Запланований строк виконання заходу: Інше I півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Відділ роботи з персоналом Юридичне управління Керівники самостійних структурних підрозділів Національної ради Посади державної служби категорії «В», які не перебувають у складі самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання У внутрішніх документах стандартизовано усі внутрішні процедури та запроваджено єдиний підхід за всіма основними завданнями та функціями Національної ради	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підтримка в актуальному стані положень про апарат, самостійні структурні підрозділи, посади державної служби категорії «В», які не перебувають у складі самостійних структурних підрозділів, а також посадових інструкцій, довіреностей та інших розпорядчих документів Національної ради Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2024-2026 років Відповідальні виконавці Відділ роботи з персоналом Юридичне управління Керівники самостійних структурних підрозділів Національної ради Посади державної служби категорії «В», які не перебувають у складі самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання Положення про апарат, самостійні структурні підрозділи, посади державної служби категорії «В», які не перебувають у складі самостійних структурних підрозділів, а також посадові інструкції, довіреності та інші розпорядчі документи Національної ради підтримуються у актуальному стані, у разі необхідності - здійснено внесення змін	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливість нецільового використання бюджетних коштів, виділених на відрядження
Опис ризику: Існує ймовірність виключення до звітів про відрядження витрат, які фактично не були понесені, або завищувати їх розмір

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка розпорядчого документу, що регламентує чіткий алгоритм дій з документами, які підтверджують витрати на відрядження, їх види та ознайомлення з нею працівників Національної ради під підпис Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2024 року Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічного регулювання, ресурсного забезпечення та інформаційних технологій Індикатор виконання Забезпечено уникнення помилок при оформленні звітів про відрядження, зменшення ризику нецільового використання коштів через неухважність або незнання відповідних норм	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Ознайомлення з таким розпорядчим документом працівників Національної ради під підпис Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2024 року Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічного регулювання, ресурсного забезпечення та інформаційних технологій Індикатор виконання Забезпечено уникнення помилок при оформленні звітів про відрядження, зменшення ризику нецільового використання коштів через неухважність або незнання відповідних норм	31.12.2024	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливе завищення обсягів замовлення матеріальних ресурсів з метою використання надлишків за власними потребами чи в інтересах інших осіб
Опис ризику: Можливість у посадових осіб Національної ради здійснити завищення обсягів замовлення матеріальних ресурсів з метою використання надлишків за власними потребами чи в інтересах інших осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення планування потреб в матеріальних ресурсах лише на підставі обґрунтованих пропозицій структурних підрозділів Національної ради та деталізованих розрахунків Запланований строк виконання заходу: Інше Протягом 2024-2026 років Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічного регулювання, ресурсного забезпечення та інформаційних технологій Індикатор виконання Забезпечено планування потреб в матеріальних ресурсах лише на підставі обґрунтованих пропозицій структурних підрозділів Національної ради (службові записки) та деталізованих розрахунків	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У I півріччі 2026 року планування потреб у матеріальних ресурсах здійснювалося на підставі службових записок структурних підрозділів Національної ради. У службових записках зазначалися обґрунтування необхідності придбання матеріальних ресурсів, їх кількість, обсяг, орієнтовна вартість та/або джерела визначення такої вартості. За наявності до службових записок додавалися відповідні розрахунки та підтвердні матеріали. Потреби, не підтверджені належним обґрунтуванням у службових записках або відповідними розрахунками, не враховувалися під час формування чи уточнення бюджетних показників. Такий підхід спрямований на недопущення завищення обсягів планування та замовлення матеріальних ресурсів для подальшого використання їх надлишків у власних інтересах або в інтересах інших осіб.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення контрольних заходів щодо оцінки збереження та використання матеріальних ресурсів Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2024 року, II півріччя 2025 року, II півріччя 2026 року Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічного регулювання, ресурсного забезпечення та інформаційних технологій Індикатор виконання Забезпечено проведення контрольних заходів щодо оцінки збереження та використання матеріальних ресурсів (протоколи інвентаризаційних комісій) "	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: "Неналежний механізм державного управління для забезпечення дотримання законності та ефективності використання бюджетних коштів, досягнення результатів відповідно до встановленої мети, завдань, планів і вимог щодо діяльності Національної ради"
Опис ризику: Ймовірність недотримання законності та ефективності використання бюджетних коштів, досягнення результатів відповідно до встановленої мети, завдань, планів і вимог щодо діяльності Національної ради

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Визначення розпорядчим документом особи, відповідальної за здійснення внутрішнього контролю у діяльності Національної ради, внесення у зв'язку з цим необхідних змін до положень посадових інструкцій тощо Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	I півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Національної ради Посади державної служби категорії «В», які не перебувають у складі самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання Визначено особу серед працівників Національної ради, відповідальну за здійснення внутрішнього контролю у діяльності Національної ради, а також внесено зміни до внутрішніх розпорядчих документів у зв'язку з цим		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Підготовка та затвердження розпорядчим документом Порядку здійснення внутрішнього контролю у діяльності Національної ради Запланований строк виконання заходу: Інше I півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Національної ради (у межах компетенції) Посади державної служби категорії «В», які не перебувають у складі самостійних структурних підрозділів (у межах компетенції) Індикатор виконання "Забезпечено законне, економне, ефективне, результативне і прозоре управління бюджетними коштами, а також здійснення діяльності Національної ради не допускаючи у діяльності корупційних порушень, шахрайських дій, зловживань, нецільового, неефективного використання коштів і ресурсів та інших негативних явищ"	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

Сфера ризику: Взаємодія з громадськістю та засобами масової інформації
Назва ризику: Можливість незаконного розголошення або використання в інший спосіб працівником Національної ради у своїх інтересах інформації, яка стала їй відома у зв'язку з виконанням службових повноважень
Опис ризику: Можливість працівника задовольнити свій приватний інтерес унаслідок розголошення представникам медіа конфіденційних відомостей, які стали відомі під час виконання посадових обов'язків. Можливість впливу представників медіа на працівників із проханням надати конфіденційну інформацію

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка Рекомендацій щодо зовнішніх комунікацій працівників Національної ради та ознайомлення з ними працівників Національної ради Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Відділ комунікацій та зв'язків з медіа (у межах компетенції) Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Рекомендації щодо зовнішніх комунікацій працівників Національної ради розроблено.	24.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Розробка Пам'ятки для працівників Національної ради щодо нерозголошення інформації, яка стала відома у зв'язку з виконанням службових повноважень та професійних обов'язків та проведення навчання за цією темою Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Відділ комунікацій та зв'язків з медіа (у межах компетенції) Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Пам'ятку для працівників Національної ради щодо нерозголошення інформації, яка стала відома у зв'язку з виконанням службових повноважень та професійних обов'язків розроблено. Навчання за темою нерозголошення інформації, яка стала відома у зв'язку з виконанням службових повноважень, проведено.	25.07.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість фаворитизму при укладенні прямих договорів з конкретним постачальником товарів, робіт та/або послуг при укладенні прямих договорів
Опис ризику: Існує ймовірність змови посадових осіб Національної ради та потенційних контрагентів для обрання їх постачальниками товарів, робіт та/або послуг при укладенні прямих договорів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Розробка та затвердження чек-листа, який містить перелік питань, що підлягають перевірці під час проведення аналізу контрагентів, ознайомлення працівників Національної ради з ним Запланований строк виконання заходу: Інше I півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Чек-лист із переліком питань, що підлягають перевірці під час проведення аналізу контрагентів затверджено. Працівники Національної ради ознайомлені з ним	26.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Постійне проведення аналізу потенційних контрагентів за договорами про закупівлю Запланований строк виконання заходу: Інше Перед проведенням закупівель Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції Уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель Індикатор виконання Довідку за результатами аналізу перевірки контрагентів у публічних закупівлях складено та направлено керівництву Національної ради	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У звітному періоді було складено та направлено керівництву Національної ради 74 довідки за результатами аналізу контрагентів у публічних закупівлях.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можливість привласнення придатного майна під виглядом зношеного, фіктивне списання
Опис ризику: Можливість у процесі прийняття, введення в експлуатацію, переоцінки та списання матеріальних цінностей посадовими особами умисно занижувати оцінку придатного майна з метою подальшого його привласнення або безпідставного списання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Регламентувати порядок прийняття, введення в експлуатацію переоцінки та списання матеріальних цінностей у Національній раді Запланований строк виконання заходу: Інше I півріччя 2026 року Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічного регулювання, ресурсного забезпечення та інформаційних технологій Індикатор виконання Запроваджено чітко визначений, нормативно закріплений порядок управління матеріальними цінностями на всіх етапах їх життєвого циклу (прийняття, введення в експлуатацію, переоцінка, списання), що унеможливилоє зловживання та забезпечує прозорість і контрольованість відповідних процесів.	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У I півріччі 2026 року з метою належної організації отримання, зберігання та використання матеріальних та нематеріальних активів і контролю за їх рухом, наказом Національної ради від 31.07.2025 № 05а/128 (зі змінами) було затверджено Порядок отримання, зберігання, руху і списання матеріальних та нематеріальних активів Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: 2. Унормувати питання здійснення в окремих випадках експертної оцінки при списанні матеріальних цінностей, зокрема, коли матеріальна цінність має специфічні характеристики, складну конструкцію та потребує спеціальних знань або кваліфікації Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	I півріччя 2026 року Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічного регулювання, ресурсного забезпечення та інформаційних технологій Індикатор виконання Запроваджено чітко визначений, нормативно закріплений порядок управління матеріальними цінностями на всіх етапах їх життєвого циклу (прийняття, введення в експлуатацію, переоцінка, списання), що унеможливило зловживання та забезпечує прозорість і контрольованість відповідних процесів.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У I півріччі 2026 року відповідно до п. 4.11 наказу Національної ради від 31.07.2025 № 05а/128 (зі змінами) у разі необхідності, списання майна проводиться із залученням спеціальних підприємств, у яких є відповідні ліцензії для надання технічного висновку щодо непридатності майна, взяття участі у вилученні з майна, що підлягає списанню, придатних вузлів, деталей, матеріалів та агрегатів, а також вузлів деталей та агрегатів, що містять дорогоцінні метали і дорогоцінне каміння та утилізації матеріальних цінностей.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: 3. Забезпечити ведення електронного обліку матеріальних цінностей у Національній раді Запланований строк виконання заходу: Інше II півріччя 2025 року Відповідальні виконавці Департамент фінансово-економічного регулювання, ресурсного забезпечення та інформаційних технологій Індикатор виконання Упроваджено електронну систему обліку матеріальних цінностей	31.12.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Виконано у попередньому періоді

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Декларування доходів осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, як основний захід фінансового контролю. Рекомендації щодо підготовки до чергового етапу декларування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік січень 2025 року, січень 2026 року	08.01.2026	Виконано	221
2	Найменування заходу: Фінансовий контроль. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Березень 2025, Березень 2026	17.03.2026	Виконано	221
3	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Червень 2025, Червень 2026	02.06.2026	Виконано	221
4	Найменування заходу: Відповідальність за корупційні правопорушення або правопорушення, пов'язані з корупцією Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2025, Серпень 2026	31.08.2026	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Подарунки, обмеження щодо їх отримання	31.10.2026	Строк виконання	0

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Форма навчального заходу: практичне заняття з перевіркою рівня знань Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2025, Жовтень 2026		заходу не настав	
6	Найменування заходу: Викривачі корупції, гарантії їх захисту. Повідомлення про корупцію Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2024 Листопад 2025 Листопад 2026	30.11.2026	Строк виконання заходу не настав	0
7	Найменування заходу: Правила етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Грудень 2024, Грудень 2025, Грудень 2026	31.12.2026	Строк виконання заходу не настав	0
8	Найменування заходу: Нерозголошення інформації, яка стала відома у зв'язку з виконанням службових повноважень та професійних обов'язків Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Липень 2025, Липень 2026	31.07.2026	Строк виконання заходу не настав	0